АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022 ХР 70
___________________ №_______________ ___

п. Чегдомын

ГОб утверждении стоимости среднесуточного набора питания на одного
обучающегося в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ
«Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением Правительства Хабаровского края от 10.07.2019
№ 278-пр «О внесении изменения в государственную программу
Хабаровского края «Развитие образования в Хабаровском крае»,
утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от
05.06.2012 № 177-пр, а также на основании заключенных контрактов по
итогам проведения электронного аукциона, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость среднесуточного набора питания на одного
обучающегося в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ
«Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с
01.02.2022,согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О. П.) при расчете
стоимости питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края учитывать потребность средств на питание детей, рассчитанную
согласно приложению к настоящему постановлению. Перерасчет стоимости

па о 0 3  2  9 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

питания производить по фактически сложившимся ценам в соответствии с
заключенными контрактами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

его официального

А.М. Маслов

3

УТВЕРЖДЕНО
Приложение

к постановлению
администрации района

от 03.02.2022 № 70

Стоимость среднесуточного набора питания на одного обучающегося в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при

МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

№
п/п

Наименование пищевой
продукции или группы

пищевой продукции

Итого за сутки
в г, мл, нетто

Цена за
1 кг

Стоимость питания
ребенка в сутки

(рублей)
7 - 1 1  лет 12 лет и

старше
7 - 1 1  лет 12 лет и

старше

1 Хлеб ржаной 80 120 72,00 5,76 8,64

2 Хлеб пшеничный 150 200 72,00 10,80 14,40

3 М ука пшеничная 15 20 50,67 0,76 1,01

4 Крупы, бобовые 45 50 92,51 4,16 4,63

5 М акаронные изделия 15 20 64,00 0,96 1,28

6 Картофель 187 187 71,50 13,37 13,37

7

Овощи (свежие, мороженые,
консервированные), включая

соленые и квашенные (не
более 10% от общего

количества овощей), в т.ч.
томат-пюре, зелень, г

280 320 139,78 39,14 44,73

8 Ф рукты свежие 185 185 193,57 35,81 35,81

9 Сухофрукты 15 . 20 278,20 4,17 5,56

10

Соки плодоовощные,
напитки

витаминизированные, в т.ч.
инстантные

200 200 194,44 38,89 38,89

11 М ясо 1 категории 70 78 486,50 34,06 37,95

12
Субпродукты (печень, язык,

сердце)
30 40 329,34 9,88 13,17

13
Птица (цыплята-бройлеры

потрошенные -1  категория) 35 53 265,05 9,28 . 14,05

14
Рыба (филе), в т.ч. филе
слабо- или малосоленое

58 77 304,52 17,66 23,45

4

15 М олоко 300 350 97,67 29,30 34,18

16 Кисломолочная пищевая
продукция 150 180 171,90 25,79 30,94

17 Творог (5%- 9% м.д.ж.) 50 60 401,84 20,09 24,11

18 Сыр 10 15 651,00 6,51 9 ,77

19 Сметана 10 10 332,68 3,33 3,33

20 М асло сливочное 30 35 685,13 20,55 23 ,98

21 М асло растительное 15 18 159,32 2,39 2,87

22 Яйцо, шт 1 1 106,20 10,62 10,62

23

Сахар (в том числе для
приготовления блюд и

напитков, в случае
использования пищевой

продукции промышленного
выпуска, содержащих сахар,
выдача сахара должна быть

уменьш ена в зависимости от
его содержания в

используемой готовой
продукции)

30 35 79,99 2,40 2 ,80

24 Кондитерские изделия 10 15 331,11 3,31 4 ,97

25 Чай 1 2 623,30 0,62 1,25

26 Какао-порошок 1 1,2 925,00 0,93 1,11

27 Кофейный напиток 2 2 715,00 1,43 1,43

28 Дрожжи хлебопекарные 0,2 0,3 630,00 0,13 0 ,19

29 Крахмал 3 4 199,15 0,60 0 ,80

30
Соль пищевая поваренная

йодированная 3 5 31,00 0,09 0 ,16

31 Специи 2 2 1 945,37 3,89 3 ,89

И того  в ден ь 356,68 413,34